HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 95/2022/NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày 12 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
BÃI BỎ CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VỀ CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN NHÀ Ở TỈNH KON TUM GIAI ĐOẠN 2012 - 2020 VÀ ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2030
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Xét Tờ trình số 207/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Kon Tum giai đoạn 2012 - 2020 và định hướng đến năm 2030 do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 394/BC-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp thu, giải trình ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu, thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết
Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết sau đây:
1. Nghị quyết số 09/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Kon Tum giai đoạn 2012 - 2020.
2. Nghị quyết số 12/2019/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 09/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Kon Tum giai đoạn 2012 - 2020 và định hướng đến năm 2030.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 22 tháng 12 năm 2022.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khoá XII Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);
- Bộ Xây dựng;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Báo Kon Tum;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Dương Văn Trang

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH KON TUM

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 9

5

/2022/NQ

-

HĐND

Kon Tum, ngày 12 tháng 12 năm 2022

NGH

?

 QUY

?

T

BÃI B

?

 CÁC NGH

?

 QUY

?

T C

?

A H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH V

?

 CHƯƠNG TR

ÌNH

PH

ÁT TRI

?

N NHÀ

?

 T

?

NH KON TUM GIAI ĐO

?

N 2012

-

2020 VÀ Đ

?

NH HƯ

?

NG Đ

?

N

NĂM 2030

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH KON TUM

KHÓA XII K

?

 H

?

P TH

?

 4

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính

ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u

c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016

/

NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Xét T

?

 trình s

?

 207/TTr

-

UBND ngày 24 thán

g

11 năm 2022 c

?

a

?

y ban nh

â

n d

â

n t

?

nh v

?

 vi

?

c đ

?

ngh

?

 ban hành Ngh

?

 quy

?

t bãi b

?

 các Ngh

?

 quy

?

t

v

?

Chương tr

ình phát tri

?

n nhà

?

 t

?

nh Kon Tum

giai đo

?

n 2012

-

2020 và đ

?

nh hư

?

ng đ

?

n năm 2030 do H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh ban hành; Báo

cáo th

?

m tra c

?

a Ban Kinh t

?

-

Ngân sách H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh; Báo cáo s

?

 394/BC

-

UBND

ngày 05 tháng 12 năm 2022 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh v

?

 ti

?

p thu, gi

?

i trình ý ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a

các T

?

 đ

?

i bi

?

u, th

?

m tra c

?

a các Ban H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh; ý ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u

H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

i k

?

 h

?

p.

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1. Bãi

b

?

 toàn b

?

các Ngh

?

 quy

?

t

Bãi b

?

 toàn b

?

 các Ngh

?

 quy

?

t sau đây:

1. Ngh

?

 quy

?

t s

?

 09/2012/NQ

-

HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2012 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh v

?

Chương tr

ình phát tri

?

n nhà

?

 t

?

nh Kon Tum giai đo

?

n 2012

-

2020.

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   T ? NH KON TUM   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 9 5 /2022/NQ - HĐND  Kon Tum, ngày 12 tháng 12 năm 2022

    NGH ?  QUY ? T   BÃI B ?  CÁC NGH ?  QUY ? T C ? A H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH V ?  CHƯƠNG TR ÌNH  PH ÁT TRI ? N NHÀ  ?  T ? NH KON TUM GIAI ĐO ? N 2012  -   2020 VÀ Đ ? NH HƯ ? NG Đ ? N  NĂM 2030   H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH KON TUM   KHÓA XII K ?  H ? P TH ?  4   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính  ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u   c ? a  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016 / NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Xét T ?  trình s ?  207/TTr - UBND ngày 24 thán g  11 năm 2022 c ? a  ? y ban nh â n d â n t ? nh v ?  vi ? c đ ?   ngh ?  ban hành Ngh ?  quy ? t bãi b ?  các Ngh ?  quy ? t  v ?   Chương tr ình phát tri ? n nhà  ?  t ? nh Kon Tum  giai đo ? n 2012  -   2020 và đ ? nh hư ? ng đ ? n năm 2030 do H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh ban hành; Báo  cáo th ? m tra c ? a Ban Kinh t ?   -   Ngân sách H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh; Báo cáo s ?  394/BC - UBND  ngày 05 tháng 12 năm 2022 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh v ?  ti ? p thu, gi ? i trình ý ki ? n th ? o lu ? n c ? a  các T ?  đ ? i bi ? u, th ? m tra c ? a các Ban H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh; ý ki ? n th ? o lu ? n c ? a đ ? i bi ? u  H ? i đ ? ng nhân dân t ? i k ?  h ? p.   QUY ? T NGH ? :   Đi ? u 1. Bãi  b ?  toàn b ?   các Ngh ?  quy ? t   Bãi b ?  toàn b ?  các Ngh ?  quy ? t sau đây:   1. Ngh ?  quy ? t s ?  09/2012/NQ - HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2012 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh v ?   Chương tr ình phát tri ? n nhà  ?  t ? nh Kon Tum giai đo ? n 2012  -   2020.